SUMÁRIO

  VOL. V – Nº 01213/2025
  ISSN - 2965 - 4483
  SEXTA - 28 DE NOVEMBRO DE 2025

EXECUTIVO

        EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 041001/2023 REFERENTE À INEXIGIBILIDADE Nº 014/2023 ..................................... 2
        AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2025 ......................................................................................................................................................... 2
        ERRATA - EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210830.001 ...................................................................................................................................... 2

1/3EXECUTIVOhttps://presidentedutra.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
  VOL. V – Nº 01213/2025 – 28 DE NOVEMBRO DE 2025
  ISSN - 2965 - 4483

  EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº
041001/2023 REFERENTE À INEXIGIBILIDADE Nº 014/2023

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO Nº 041001/2023 REFERENTE À INEXIGIBILIDADE Nº
014/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/MA, POR
MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUAÇÃO E A EMPRESA
BRA CONSULTORIA GESTAO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA;
CNPJ: 28.803.108/0001-31. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº
041001/2023, REFERENTE À INEXIGIBILIDADE Nº 014/2023, QUE
TRATA SOBRE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DOS PROGRAMAS EDUCACIONAIS
FEDERAIS, MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO-MEC, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE MELHORIAS NESSA ÁREA E A DEMANDA DOS
DIVERSOS DEPARTAMENTOS E UNIDADES ESCOLARES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE DUTRA-
MA. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PRAZOS: O PRESENTE TERMO
ADITIVO PRORROGARÁ O PRAZO CONTRATUAL PELO PERÍODO
DE MAIS 12(DOZE) MESES, CONTADOS DO EXAURIMENTO DO
PRAZO PACTUADO, QUE SE DARÁ EM 04 DE OUTUBRO DE 2025,
TENDO A VIGÊNCIA DO 2º ADITIVO INÍCIO NO DIA 05 DE OUTUBRO
DE 2025 A 05 DE OUTUBRO DE 2026. CABE MENCIONAR QUE
HAVERÁ APENAS A ALTERAÇÃO REFERENTE AO PRAZO
CONTRATUAL, PERMANECENDO INALTERADO O VALOR
PACTUADO NO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 041001/2023,
FIXADO EM R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS) MENSAIS. CLÁUSULA
TERCEIRA – RECURSOS ORÇAMENTÁTIOS: 1 PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 06
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – MDE, 02
06 00 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MDE,
12 EDUCAÇÃO,12 361 ENSINO FUNDAMENTAL, 12 361 0015
ENSINO REGULAR, 12 361 0015 2035 0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL, 3.3.90.35.00
SERVIÇOS DE CONSULTORIA. CLÁUSULA QUARTA – DA
RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS
CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO CONTRATO
INICIAL, FIRMADO ENTRE AS PARTES. BASE LEGAL: LEI 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 03 DE OUTUBRO DE 2025;
ASSINATURAS: PELO CONTRATANTE: DIEGO MOTA BELÉM –
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E PELA CONTRATADA:
ISABEL CRISTINA PEREIRA DANTAS DE ALMEIDA–
REPRESENTANTE LEGAL. PUBLIQUE-SE.

PRESIDENTE DUTRA – MA, 03 DE OUTUBRO DE 2025.

___________________________________-

DIEGO MOTA BELÉM

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DECRETO Nº 003/2025

  AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2025

AVISO DE LICITAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA,
torna público que realizará Licitação na modalidade pregão eletrônico nº
018/2025. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
ornamentação e decoração de eventos promovidos pelo Município,
incluindo serviços básicos, normais, temáticos, culturais e otimizados,
compreendendo montagem, desmontagem, produção de peças
decorativas, fornecimento de materiais, arranjos, estruturas e
manutenção, visando atender aos diversos eventos a serem realizados
no Município de Presidente Dutra – MA. Realização: 10/12/2025 às
09:00 horas diploma legal: lei nº 14.133/2021 e suas alterações.
Observações: O Edital estará disponível na íntegra, no endereço
eletrônico: www.compraspresidentedutra.com.br e no Site do Município
http://presidentedutra.ma.gov.br. Presidente Dutra, 25 de novembro de
2025. Miqueias Vanderley Fernandes Silva, Assessor Executivo e
Ordenador de Despesas.

                                                          Presidente Dutra – MA. Em 25 de
novembro de 2025.

___________________________________________
Miqueias Vanderley Fernandes Silva
  Assessor Executivo e Ordenador de Despesas.

  ERRATA - EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210830.001

ERRATA

Extrato do termo aditivo ao contrato nº 20210830.001 – Publicado no
diário oficial do município em 11/11/2025.

Onde se lê “3° aditivo ao contrato n° 20210830.001” leia-se “6° aditivo
ao contrato n° 20210830.001”.

Presidente Dutra – MA, 25 de novembro de 2025.

__________________________

Miqueias Vanderley Fernandes Silva

Assessor Executivo-Ordenador de Despesas

Portaria Nº 006/2025

2/3EXECUTIVOhttps://presidentedutra.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
  VOL. V – Nº 01213/2025 – 28 DE NOVEMBRO DE 2025
  ISSN - 2965 - 4483

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
  Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES
  Secretário Municipal de Administração e Finanças

https://presidentedutra.ma.gov.br
  PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

  AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO CIRO EVANGELISTA -
CEP: 65.760-000

  Presidente Dutra - MA
  Contato: (99) 98476-9208

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

3/3EXECUTIVOhttps://presidentedutra.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 041001/2023 REFERENTE À INEXIGIBILIDADE Nº 014/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2025
	ERRATA - EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210830.001

		2025-11-28T19:29:36-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108